
UCHWAŁA NR XXVIII/159/25 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku nr spr. RM.1510.15.2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ze zmianami) po rozpatrzeniu wniosku, Rada Miejska 
Stronia Śląskiego uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się wniosek w sprawie wprowadzenia na terenie samorządu ograniczeń w godzinach nocnej 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży za bezzasadny. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Stronia Śląskiego do zawiadomienia Skarżącej 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20FBA735-54BA-4D32-8A4B-F46F805A7D96. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 14 października 2025 r. za pośrednictwem poczty e-mail, wpłyną do Urzędu Miejskiego w Stroniu 
Śląskim, wniosek dotyczący podjęcia uchwał przez Radę Miejską Stronia Śląskiego w sprawie wprowadzenia 
na terenie samorządu ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza miejscem sprzedaży w sprawie: 

-wprowadzenia na terenie Gminy ... ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

-ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz szczegółowych zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy ...  

W dniu 14 października 2025 r. Przewodniczący Rady Miejskiej Stronia Śląskiego przekazał wniosek do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Stronia Śląskiego. 

Wniosek stał się przedmiotem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 listopada 2025 r. 

Zgodnie z art. 41a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), mieszkańcy gminy posiadający czynne prawo wyborcze mogą występować z obywatelską 
inicjatywą uchwałodawczą. Stosownie do art. 41a ust. 2 ww. ustawy, w gminach liczących do 20 000 
mieszkańców inicjatywę uchwałodawczą może zgłosić grupa co najmniej 200 mieszkańców gminy. 

Złożone przez Wnioskodawcę pismo nie zawiera listy poparcia obejmującej co najmniej 200 mieszkańców 
Gminy Stronie Śląskie, uprawnionych do udziału w wyborach, ani danych umożliwiających weryfikację, że 
osoba składająca wniosek jest mieszkańcem gminy. Wobec powyższego, pismo nie spełnia wymogów 
formalnych określonych w ustawie i nie może być uznane za skuteczne złożenie obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwracają uwagę, że zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2151 ze zmianami), wprowadzenie ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia poza miejscem sprzedaży ma charakter fakultatywny, a więc pozostaje w zakresie uznania Rady 
Miejskiej. 

Rada Miejska Stronia Śląskiego w 2018 roku podjęła uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, odrębnie dla poszczególnych rodzajów 
napojów oraz miejsc spożycia, zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Uchwały te pozostają w mocy. 

Po ewentualnym uzupełnieniu braków formalnych (tj. przedstawieniu listy co najmniej 200 mieszkańców 
gminy popierających inicjatywę wraz z danymi umożliwiającymi ich identyfikację – imię, nazwisko, adres 
zamieszkania, podpis) Rada Miejska Stronia Śląskiego, dokona ponownej analizy przedmiotowej sprawy. 

W opisanym wyżej stanie faktycznym i prawnym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 
Miejskiej Stronia Śląskiego uznanie wniosku, za bezzasadny. 

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Tomasz  Erdmański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 20FBA735-54BA-4D32-8A4B-F46F805A7D96. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVIII/159/25 RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO z dnia 14 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-11-14T15:20:32+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




